s Consuerunt. s. si præsens successor fuit ei suffectus: alioquin posset etiā post kalendas: vt. s. de offi. proconf. l. meminisse. Sed hodie alia est ratio quare hoc esse nō potest. nam die nativitatis domini, & septem præcedentibus & septem sequentibus nō potest, sicut ī resurrectione domini dicit, vt argu. C. eo. l. oēs. sed dic q. nō ita forte est in nativitate sicut est in resurrectione: ut ibi dicuntur. Vel dic q. tempo re huius legis Christus maximē secundum dilatationis, debet fieri cū causē cognitione. vide Alexā. in l. fi. infra. e. & adde qd. dicit Bol. in. l. i. supra si quis cau. in suis interpretationibus.

v. VIPIANVS libro sexageni- mos secundo ad Edictum.

P Ridie.] kalendas Ianuarias magistratus neque ius dicere, sed nec sui potestatem facere conserunt.

w. VI. IDEM libro septuagēsimō- septimo ad Edictum.

S I feriatis diebus fuerit iudicatum, lege cautum est ne his diebus iudicium sit, nisi ex voluntate partium: & quod aliter aduersus ea iudicatum erit, ne quis iudicatum facere, x néve solvere debeat: y néve quis ad quem de ea re in ius aditum erit, iudicatum facere cogat.

Post primam dilationem alia dilatio non est danda, nisi causa cognita. Barto.

x. VII. IDEM libro primo de officio Consulis.

O Ratione quidem diuini Marci amplius quam semel z non esse dandam instrumentorum dilationem expressum est: sed utilitatis litigantium gratia, causa cognita † & iterum a dilatio tam ex eadem, quam ex alia prouincia secundum moderamen b locorum impertiri solet: & maximē si aliquid inopinatū emergat. c Illud

S I feriatis.] CASVS. Sententia lata feriatis diebus, non valet: nec aliquis ex ea tenetur illi obedire, nisi partes aliter statuant consentiendo iudicatis.

t Voluntate partium. sed an idem in feriis in honorem dei statutis, quod hīc in feriis vindemiarum & messium dicitur? Respon. non: vt. j. de arbi. idem Pomponius. §. ex compromisso. & l. si feriatis. que sunt cōtra: quia legem superioris tollere nemo potest, infra de arbi. l. nam magistratus. ADDITIO. Pro declaratione huius glo. dic secundum Bal. quod per statuta & consuetudines locorum possunt feriae indicari, & indicari tolli: quia decretalis dicit quod etiam in feriis ad honorem dei seruantur consuetudines & statuta locorum: ut extra de feriis. c. capellanus. & hoc tangit Odof. §. eo. pridie.

u Ne quis. scilicet reus.

x Facere. si est in faciendo.

y Soluere debeat. hoc tantum ad litigātem: & quod subiicit, quo ad iudicem exequentem.

Q Ratione.] CASVS. Hīc dicitur quod in causa ciuili tantum una datur dilatio. s. gratia instrumentorum exhibendorum: nisi necessitas interueniat. tunc enim plures dantur. Secundū dicit quod si impetravit dilationem, & decessi: nunquid heredi meo dabitur dilatio? Et respon. quod etiam heredi meo dabitur, causa tamen cognita. Viuianus.